

I JOHANN SEBASTIAN BACHS FOTSPOR

(16.juni -23.juni 2025)

Espen Melbø og Yngve Leonhardsen inviterer på reise i Bachs fotspor - for 4. gang. Det blir mye musikk, mange severdigheter og besøk i alle de viktige Bach-byene. Som vanlig avslutter vi i Leipzig med musikkfestivalen *Bachfest*.

"Turen har vært en storartet opplevelse. Kombinasjonen av foredrag og musikk-eksempler på bussen og besøk på alle de historiske stedene er helt perfekt."

Andreas og Dagny, Larvik



Mandag 16. juni Potsdam

[Oslo Gardermoen - Berlin Brandenburg 11:55-13:30¹](#)

Fra flyplassen i Berlin kjører vi til Potsdam. Der vi skal få høre om et av Johann Sebastian Bachs siste verk - og komponistens møte med Fredrik den store. Så kjører vi til Wörlitz, idyllisk beliggende rett ved et stort historisk parkanlegg. Hotell her første natt.

Tirsdag 17. juni Köthen

Første etappe tar oss til Köthen. I tjeneste hos fyrst Leopold av Anhalt-Köthen opplevde hoffkapellmester Bach sin kanskje mest produktive periode som komponist og skapte blant annet Brandenburgkonsertene. I tillegg til omvisning og byvandring får vi også høre Ladegast-orgelet i St. Jakob-kirken. På vei til Mühlhausen, som var et mellomspill i Bachs liv, men en lykkelig periode, skal vi oppleve det reformasjons-relaterte panoramamaleriet i Bad Frankenhausen. Det måler 120 x 14 m! Hotell i Mühlhausen i to netter.

¹ Reisende fra Sverige og Danmark kan be om billett fra Arlanda (10:05-11:40) eller fra Kastrup (12:00-13:05)

Onsdag 18. juni *Mühlhausen og Eisenach*

I Eisenach blir det omvisning i *Bach-Haus*, inkludert en liten konsert på historiske instrumenter før vi titter innom Georgenkirche, der Johann Sebastian ble døpt. Vi får også med oss Wartburg, borgen der Martin Luther oversatte Det nye testamentet til tysk, før vi returnerer til Mühlhausen. Besøk i den gotiske kirken der Bach var kantor - og i det gamle rådhuset i den vakre middelalderbyen.

Torsdag 19. juni *Arnstadt og Weimar*

Vi sjekker ut fra hotellet i Mühlhausen og kjører til Arnstadt, hvor Bach startet sin karriere. Etter et kort opphold fortsetter vi til Weimar, ofte kalt «hovedstaden» i Opplysningstidens Europa. Det ble Weimar riktignok et halvt århundre etter at Johann Sebastian Bach var organist og konsertmester ved hoffet her. Byvandring og fritid. Anledning til å oppleve f.eks. Bauhaus-museet eller Goethe Nationalmuseum. Hotell i Apolda én natt.

Fredag 20. juni *Naumburg og Weißenfels*

St. Wenzel-kirken i Naumburg huser det kanskje viktigste orgelet fra Bachs tid. Espen presenterer orgelet og holder en liten konsert. Deretter får vi omvisning i domkirken i Naumburg, med de berømte stifterfigurene - og med en altertavle utenom det vanlige!

I Weißenfels besøker vi slottskirken med tilhørende krypt og lærer om Heinrich Schütz, Johann Sebastian Bachs vel viktigste musikalske forløper. Vi har hotell i Leipzig i tre netter. For konserttilbud under oppholdet i Leipzig: se under.

Lørdag 21. juni *Leipzig*

Byvandring. På gåturen blir vi godt kjent med både messebyen, revolusjonsbyen og ikke minst *musikkbyen* Leipzig. Utflukt til Störmthal og kirken med det historiske Bach-orgelet. Lunsj i den trivelige prestegårdshagen. Konserttilbud: se under.

Søndag 22. juni *Leipzig*

Dagen til egen disposisjon. Konsert i Thomaskirche kl. 18: J.S. Bach: Messe i h-moll.

Mandag 23. juni *Merseburg*

Avreise mot Berlin via Merseburg. Omvisning i det unike slotts- og domkirke-komplekset. Espen presenterer stedets berømte Ladegastorgel - som bl.a. har med Franz Liszt å gjøre.

[Berlin Brandenburg - Oslo Gardermoen 20:15 - 21:55](#). (Alternativt: [Berlin Brandenburg - Stockholm Arlanda 21:25-23:00](#). [Berlin Brandenburg - København Kastrup 21:15-22:10](#)).

Konsert-tilbud (utover Messe i h-moll, som er inkludert. De som ønsker billetter sender e-post til yngvele@gmail.com innen 1. februar 2025.).

Fredag 20. juni:

19:30 Gewandhaus: Bach og Brahms. J.S. Bach: Konsert d-moll BWV 1063, A. Honegger: symfonie nr. 2, J. Brahms (symfoni nr 4 e-moll op. 98) *Gewandhausorchester Leipzig, solister*. 62 euro.

Lørdag 21. juni:

20:00 Thomaskirche: Bach og Palestrina (Bach: Ein feste Burg ist unser Gott BWV 80.3, Fantasie G-Dur BWV 572.2, G. P. da Palestrina: Missa "Ecce Sacerdos Magnus") 62 euro.

20:00 Gewandhaus: J.S. Bach: Das wohltemperierte Clavier BWV 870-893. *Sir Andrés Schiff*. 53 euro.

Søndag 22.juni:

11:00 Gewandhaus: Orgelstunde. J.S. Bach: Kunst der Fuge BWV 1082.2, Vor deinen Tron tret ich hiermit BWV 668.1. *Hans Fagius*. 17 euro.

15:00 Nikolaikirche: Kantaten zum Michaelisfest BWV 19, 50, 130.1, 149. *Solomon's Knot*. 62 euro.

Påmelding til Yngve Leonhardsen på e-post innen 1.februar 2025: yngvele@gmail.com

Pris: 22 900 NOK /person i dobbeltrom (eller 22 600 SEK/14 900 DKK).

Enkeltromstillegg: 2 900 NOK/SEK (1 900 DKK)

Inkludert i prisen er: fly t/r Oslo Gardermoen-Berlin Brandenburg, 7 netter på hotell med frokost, 5 lunsj-måltider, 3 middager, transport, inngang og omvisninger i henhold til program. Med forbehold om endringer.

Fra deltakere på tidligere Bach-turer:

"Det har vært en uforglemmelig opplevelse, med høydepunkt etter høydepunkt."

Geir og Bjørg, Kongsberg

"Utrolig å få tilgang til Bach-universet på denne måten."

Tove, Nesodden

"Takk for fantastisk tur, med så mange inntrykk at det blir lenge til vi er ferdige med dem."

Jane og Johannes, Sveio

"Vi setter stor pris på bredden i tematikken: Bach i høysetet, selvsagt, men også med et utfyllende blikk på Luther og samfunnet omkring - samt i dag!"

Alfhild og Trygve, Oslo

"Ekte, ærlig og med et trykk jeg aldri hadde trodd var mulig!"

Thorbjørn, Hamar